報 道 各 位

新潟市消防局企画人事課

『消防フェスタ１１９』開催

～ この日にしか体験できない企画など盛りだくさん！ ～

消防体験や見学を通じて消防への理解を深めていただくことを目的としたイベント『消

防フェスタ１１９』を下記のとおり開催いたします。

つきましては、このイベントの事前広報及び当日の取材についてご協力をお願いいたし

ます。

記

１．日 時 令和７年１０月１１日（土） 午前１０時から午後３時まで

２．会 場 新潟市消防局（新潟市中央区鐘木２５７番地１）

３．内 容 屋上ヘリポート見学ツアー、指令管制センター一般公開、消防車両展示、

レスキュー体験、放水体験、消防音楽隊ミニコンサートなど。

詳細は市ホームページからご確認ください。

（右の二次元コードからご確認いただけます）

４．その他 当日、取材いただける場合は、別紙のＦＡＸ送信票よりお申込みください。

      また、イベントの事前広報にご協力いただける場合は、写真等を提供させて

いただきますので、必要の際はご連絡ください。

新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１０月７日

NIIGATA CITY - Press Release

【担当・問い合わせ先】

新潟市消防局企画人事課 企画係 羽賀

電話：025-288-3210

FAX：025-288-3215

E-mail：kikaku.fb@city.niigata.lg.jp

mailto:kikaku.fb@city.niigata.lg.jp

別紙

ＦＡＸ送信票 「消防フェスタ１１９」取材申し込み

社  名

連 絡 先

氏  名

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

取材人数         人

備  考

連絡事項等があればご記入ください。

事前広報で画像が必要な場合は上記に送付先のアドレスをご記入

ください。